寻河办字﹝2023﹞24 号

各乡（镇）党委、人民政府，县级河（湖）长制责任单位：

为切实做好河（湖）长制工作，加强各级河长日常巡河力

度，现将各级河长名单调整如下：

总河（湖）长：蓝贤林 县委书记

副总河（湖）长：何善祥 县委副书记、县政府县长

县级河长

姓名 所负责河流

谢庆浩 寻乌河、寻乌水

邝 羽 丹溪河、铁马河、彭溪河、聪坑河

吴九生 马蹄河、龙图河、篁乡河、市政公园人工湖

许 伟 罗塘河

彭 键 埃尔景观湖、洛锡景观湖

乡级河长

乡镇 姓名 所负责河流

长宁镇
总河长 邹文平

马蹄河
副总河长 谢玉堂

文峰乡
总河长 谢小明 寻乌水,长岭河,上都河,马蹄河,富寨河,田

背河,岗背河,杨梅坑河,林田坝河,中坑寨
河,龙图河副总河长 钟开鸿

三标乡
总河长 曾坤明 寻乌河,马蹄河,石陂河,长排河,富寨河,甲子

乌河,龙图河,三合河,大湖岽河,下下坝河副总河长 汪 锋

水源乡
总河长 凌红宇 寻乌河,甲子乌河,三合河,江贝河,上津河,

高桥河副总河长 朱迎春

澄江镇
总河长 邝 仲 寻乌河,周田河,乌塬河,江贝河,上津河,黄

岗河,黄岗楼河,榜溪河,渔溪河副总河长 何旦荣

罗珊乡
总河长 彭春萌

罗塘河,贵湖河,大桥头河,泊竹河,上津河
副总河长 张俊波

项山乡
总河长 刘春辉

项山河,圳下河,聪坑河
副总河长 骆鸿杰

吉潭镇
总河长 蓝春英 寻乌河,周田河,篡竹湖河,篡坑河,项山河,

盘岽河,圳下河,长岭河,林田坝河,罗塘河,
榜溪河,剑溪河,渔溪河副总河长 曹纪平

南桥镇
总河长 吴九生 寻乌水,珠村河,中坑寨河,古坑河,南桥河,

吉里河,飞龙河,横迳河,团红河副总河长 凌志伟

留车镇
总河长 廖松林 寻乌水,飞龙河,横迳河,龙图河,石马河,芳

田河,石贝河,高岭河,大同河副总河长 孙小卫

丹溪乡
总河长 甘荣坡 大田河,丹溪河,彭溪河,铁马河、高峰河、黄

陂水副总河长 何炳南

龙廷乡
总河长 古 赟

寻乌水,大田河,高岭河,龙廷河，大信河
副总河长 谢 琳

菖蒲乡 总河长 陈杰辉 大同河,篁乡河,黄田河,吉祥河

乡镇 姓名 所负责河流

副总河长 潘伟杰

晨光镇
总河长 曾国辉 飞龙河,龙图河,岭阳河,民裕河,篁乡河,群

裕河,黄坑河,香山河,黄田河,石峡排河副总河长 吴 警

桂竹帽镇
总河长 刘 斌

龙图河,中三畲河,篁乡河,群裕河,桂竹帽河
副总河长 陈锦文

村级河长

村别 姓名 所负责河流

长宁镇

城北村 罗安洪 马蹄河

三二五村 何明辉 马蹄河

石圳村 范国荣 马蹄河

文峰乡

新罗村 罗寿华 寻乌水,林田坝河

长溪村 刘维斌 上甲河,中坑寨河

长举村 黄上球 田背河,岗背河

东团村 刘礽春 马蹄河

长岭村 李永芳 长岭河,马蹄河

大路村 曹春荣 马蹄河,桃子园河,杨梅坑河

杨梅村 李荣胜 马蹄河

小布村 黄德贵 田背河

黄坳村 谢德祥 岗背河

河岭村 刘俊华 马蹄河,田背河

上甲村 钟贱林 马蹄河

石排村 谢应彩 杨梅坑河

图合村 曾庆鑫 马蹄河,富寨河

岗背村 黄春辉 田背河

田背村 曹继锋 长岭河,上都河

长布村 林日初 上都河

双坪村 王福洲 龙图河

三标乡

村别 姓名 所负责河流

三标村 黄志文 马蹄河,甲子乌河

上下坝村 邱观福 马蹄河,长排河

长安村 刘世海 长排河

甲子乌村 谢 辉 马蹄河,长排河

基田村 胡土恒 富寨河

黄陂村 华 锋 龙图河,大湖岽河

堆禾村 雷永圣 石陂河,下下坝河

胡屋村 胡 泉 三合河

东江源村 谢森中 寻乌河

大小湖岽村 陈 斌 石陂河

富寨村 林曙彬 石陂河,甲子乌河

图岭村 陈泽余 甲子乌河

晨光镇

沁园春村 古跃红 石峡排河

竹背村 古利运 龙图河

岭背村 古加城 篁乡河

金龙村 严伟华 石峡排河

公平村 严考斌 黄田河,石峡排河

香山村 严考源 篁乡河

新群村 古强军 篁乡河,群裕河,黄坑河

大仙背村 汪光成 篁乡河

司城村 刘永启 黄田河

高布村 刘 强 篁乡河

江下村 钟来旺 篁乡河

六社村 曹兴东 篁乡河,香山河

桂花村 刘锦添 黄坑河

湖岽村 刘新建 群裕河

溪尾村 罗文源 群裕河

岭阳村 刘成荣 香山河

河角村 刘秉添 岭阳河

民裕村 曾春生 飞龙河,龙图河,民裕河

龙图村 刘新养 龙图河

村别 姓名 所负责河流

金星村 刘万庆 龙图河,岭阳河,民裕河

黄坑村 汪显清 龙图河

菖蒲乡

菖蒲村 叶明亮 篁乡河

五丰村 古国华 篁乡河

坪光村 林 庆 篁乡河

徐溪村 林章松 黄田河

铜锣村 李 林 篁乡河

虎石村 刘东波 篁乡河，吉祥河

黄田村 罗安荣 大同河

黄砂村 李荣超 大同河

留车镇

留车村 邝文锋 寻乌水、芳田河,

芳田村 曾慕尧 芳田河

石牛湖村 王 彬 芳田河

佑头村 易道全 芳田河

贵石村 易槐锋 贵石河

上寨村 陈 斌 石贝河

石背村 刘 金 石贝河

丘坊村 刘英明 石贝河

新村村 黄志明 新村河

族坑村 陈生平 新村河

黄姜村 邝华山 芳田河

雁洋村 邝声波 寻乌水,高岭河

庄干村 陈皆敏 寻乌水、龙图河

鹅湖村 侯乐宁 寻乌水

坳上村 赖声良 大同河

陂下村 李隆英 大同河

大同村 邝振锋 大同河

石马村 赖学松 石马河

水背村 邝 辉 龙图河,石马河

余田村 刘秉雄 龙图河

村别 姓名 所负责河流

飞龙村 刘庆财 飞龙河,横迳河

龙廷乡

龙廷村 梅自昌 龙廷河

大田村 梅自荣 大田河、高岭河

西湖村 曾照明 龙廷河

斗晏村 梅月泉 寻乌水、龙廷河、大信河

南桥镇

南桥村 谢荣全 南桥河,高排河

罗陂村 谢文铭 罗陂河

高排村 陈启亮 高排河

廷岭村 陈宣水 廷岭河

冠洲村 梅景华 冠洲河

黄塘村 邝红波 黄塘河

上游村 陈雪梅 吉里河

满坑村 凌贱琰 满坑河

下廖村 彭荣峰 下廖河

古坑村 黎海明 古坑河

珠村村 钟爱民 珠村河,古坑河

长江村 钟平 寻乌水,中坑寨河

南龙村 谢小雷 寻乌水,横迳河，罗陂河

车头村 邝国华 寻乌水,飞龙河

团建村 赵书斌 寻乌水，团建河

团红村 邝茂榕 团红河

黄坝村 陈皆金 寻乌水

金桥移民新村
村

赵小红 南桥河,金桥河段

丹溪乡

丹溪村 何敏胜 大田河

清溪村 何继来 铁马河

彭溪村 赖家畅 彭溪河

双溪村 赖定浩 丹溪河

下平村 钟秀梅 丹溪河

村别 姓名 所负责河流

上平村 赖家良 高峰河、黄陂水

高峰村 赵尙金 高峰河，黄陂水

岑峰村 赖伟传 大田河

双村村 梅自斌 大田河

金村村 王天飞 彭溪河

吉潭镇

吉潭村 徐良平 寻乌河

上车村 潘其煌 寻乌河,项山河

滋溪村 谢德华 寻乌河，剑溪河

榜溪村 曹水彬 寻乌河,榜溪河

黎坑村 刘长江 盘岽河

兰贝村 潘志敏 寻乌河,长岭河

古丰村 陈维兵 寻乌河，圳下河，盘栋河

圳下村 刘永浩 圳下河

小田村 谢藏忠 圳下河

团船村 潘新亮 圳下河

大坜村 彭瑞云 林田坝河

林田坝村 钟贤均 林田坝河

剑溪村 刘德章 周田河,篡竹湖河,渔溪河

汉地村 刘加平 篡坑河,剑溪河

篁竹湖村 吴功永 篡竹湖河,罗塘河

赖地村 何成华 罗塘河

项山乡

项山村 刘承娇 项山河

桥头村 潘叶番 项山河

卢屋村 卢美光 项山河

中坑村 潘俊峰 圳下河

聪坑村 潘伟光 聪坑河

书坪村 赖瑞学 书坪河

福中村 潘剑威 福中河

澄江镇

汶口村 蓝俊卿 寻乌河,江贝河

村别 姓名 所负责河流

北亭村 蓝广涛 寻乌河

凌富村 凌发彬 乌塬河,寻乌河

团丰村 凌育绵 寻乌河,榜溪河

谢屋村 谢四连 寻乌河,江贝河

王屋村 王丽斌 寻乌河,江贝河

周田村 王家兵 周田河，渔溪河

族亨村 廖万添 周田河

长畲村 徐天阳 渔溪河

江贝村 凌 辉 江贝河

桂丰村 赖宏华 江贝河

桂岭村 廖安龙 黄岗河,江贝河

黄岗村 凌 勤 黄岗河,黄岗楼河

大墩村 凌海航 黄岗河，黄岗楼河

水源乡

龙塘村 王 辉 寻乌河,甲子乌河

周畲村 林满红 寻乌河,甲子乌河

载下村 何永清 寻乌河,三合河

袁屋村 袁文标 三合河

河背村 周岸锋 寻乌河

径口村 凌锦生 寻乌河

竹园头村 袁智文 江贝河,上津河,高桥河

坳背村 王人琪 寻乌河

罗珊乡

罗塘村 曾华森 罗塘河,大桥头河

上津村 曾汉华 上津河

华齐村 赖宏渡 华齐河

泊竹村 曾天素 泊竹河

珊贝村 温任福 珊贝河

吴畲村 林建华 贵湖河

筠竹村 张昌华 筠竹河

桂竹帽镇

上坪村 刘佛招 龙图河,大贤河,老墓河,百丈磜河

村别 姓名 所负责河流

华星村 黄世才 龙图河,中三畲河

龙归村 严跃洪 中三畲河,篁乡河,桂竹帽河

高头村 钟艳娣 篁乡河

白面石村 孙芳锦 群裕河

蕉子坝村 邝晓阳 桂竹帽河

2023 年 11 月 20 日

抄送：各县级河长

寻乌县河长办公室 2023 年 11 月 20 日